ANEXO RP-10 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS - TERMO DE COLABORAGCAO/FOMENTO

Orgéao Publico: SECID - DAOC (Divisdo de apoio operacional e contratos)

Organizacao da Sociedade Civil: Instituicao Terapéutica de grupos de Habilitacdo e Reabilitacdo - (INTEGRAR) - DAOC
CNP): 71.558.647/0001-81

ENDERECO E CEP: Avenida Comendador Pereira Inacio, 1991 - Jardim Vergueiro, Sorocaba - SP, Brasil

Responsaveis pela OSC:

Nome Papel CPF

Maria de Lourdes Caldana

Responséavel pela Entidade

Objeto da Parceria: (Servico de Protecdo Social Bésica para Pessoas com Deficiéncia e suas familias). Atender em atividades grupais,
pessoas com deficiéncias ja inseridas na INTEGRAR do municipio de Sorocaba, tendo como desenvolvimento pessoal de cada atendido,
aquisicao de novos conhecimentos, foco em prevenir situacdes de exclusao e risco social, contribuindo para o fortalecimento dos vinculos
comunitarios e sociais.

Exercicio: 01/07/2025 a 31/07/2025

Origem dos Recursos (1): Prefeitura Municipal de Sorocaba (Municipal)

DOCUMENTO DATA VIGENCIA VALOR - R$
Termo de Fomento n2 6037/2025-56 31/03/2025 01/04/2025 - 31/10/2025 R$ 39.998,35
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA PARA O VALORES DATA DO NUMERO DO DOCUMENTO DE VALORES
REPASSE (2) PREVISTOS (R$) REPASSE CREDITO REPASSADOS (R$)

07/2025 5.714,05 15/07/2025 33892483 5.714,05
(A) SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR R$ 5.694,59
(B) REPASSES PUBLICOS NO EXERCICIO R$ 5.714,05
(C) RECEITAS COM APLICAGOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS R$ 9,34
(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAO DO AJUSTE (3) R$ 0,00
(E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A + B+ C + D) R$ 11.417,98
(F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA R$ 0,00
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO (E + F) R$ 11.417,98

(1) Verba: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.
(2) Incluir valores previstos no exercicio anterior e repassados neste exercicio.
(3) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras.
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O(s) signatdrio(s), na qualidade de representante(s) da Instituicao Terapéutica de grupos de Habilitacdo e Reabilitacao - (INTEGRAR) - DAOC
vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas no exericio 01/07/2025 a 31/07/2025 bem como as despesas a

pagar no exercicio seguinte.

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXERCICIO

ORIGEM DOS RECURSOS (4): Prefeitura Municipal de Sorocaba (Municipal)

CATEGORIA OU FINALIDADE

DESPESAS
CONTABILIZADAS

DESPESAS
CONTABILIZADAS
EM EXERCIiCIOS
ANTERIORES E

DESPESAS
CONTABILIZADAS
NESTE EXERCIiCIO

TOTAL DE
DESPESAS PAGAS
NESTE EXERCICIO

DESPESAS
CONTABILIZADAS
NESTE EXERCIiCIO

DA DESPESA (8) NESTE (I;);IiRCICIO EF;(‘;(:(\:ISC'I":S("::) IIEE:EARGCAIzlgE(S::)E u=(:$-)'- ) 2;::3;52
(H) (n SEGUINTES (R$)
Bens e Materiais permanentes R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Combustivel R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Despesas financeiras e bancarias R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Géneros Alimenticios R$ 1.287,58 R$ 0,00 R$ 1.287,58 R$ 1.287,58 R$ 0,00
Locagao de Iméveis R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Locacdes Diversas R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Material Médico e Hospitalar R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Medicamentos R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Outras Despesas - Diversos R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Outros Materiais de Consumo R$ 900,00 R$ 0,00 R$ 900,00 R$ 900,00 R$ 0,00
Recursos Humanos (5) R$ 1.995,00 R$ 300,48 R$ 1.995,00 R$ 2.295,48 R$ 0,00
Recursos Humanos (6) R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Servigos de Terceiros R$ 550,00 R$ 550,00 R$ 550,00 R$ 1.100,00 R$ 0,00
Servigos médicos (*) R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Utilidades Publicas (7) R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
TOTAL R$ 4.732,58 R$ 850,48 R$ 4.732,58 R$ 5.583,06 R$ 0,00

(4) Verba: Federal, Estadual, Municipal e Recursos Préprios, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.

(5) Salérios, encargos e beneficios.

(6) Autbnomos e pessoa juridica.

(7) Energia elétrica, dgua e esgoto, gas, telefone e internet.
(8) No rol exemplificativo incluir também as aquisicdes e os compromissos assumidos que nao sao classificados contabilmente como
DESPESAS, como, por exemplo, aquisicdo de bens permanentes.
(9) Quando a diferenca entre a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO e a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE
EXERCICIO E PAGAS NESTE EXERCICIO for decorrente de descontos obtidos ou pagamento de multa por atraso, o resultado ndo deve
aparecer na coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO A PAGAR EM EXERCICIOS SEGUINTES, uma vez que tais descontos ou
multas sdo contabilizados em contas de receitas ou despesas. Assim sendo devera se indicado como nota de rodapé os valores e as
respectivas contas de receitas e despesas.

(*) Apenas para entidades da area da Saude.
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DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO R$ 11.417,98
(J) DESPESAS PAGAS NO EXERCICIO (H+1) R$ 5.583,06
(K) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E - (J - F)] R$ 5.834,92
(L) VALOR DEVOLVIDO AO ORGAO PUBLICO R$ 0,00
(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K - L) R$ 5.834,92

Declaro(amos), na qualidade de responsavel(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada comprova a
exata aplicacdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Org&o Publico
Parceiro.

Prefeitura Municipal de Sorocaba, Segunda-feira, 25 de Agosto de 2025

Responsaveis pela Organizacdo da Sociedade Civil:

Documentn assinade digitalmente

i Mb  MARIA DE LOURDES CALDANA
g el " Data:28/08/2025 08:21:35-0300

verifique em https:/ /validar.iti.gov.br

Maria de Lourdes Caldana
Responsavel pela Entidade
CPF *¥* %62 818-**
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Instituicao Terapéutica de Grupos de Habilitagcao e Reabilitagao.

P N Fundada em 28 de agosto de 1993

ntegra
W; Utilidade Publica Federal Decreto 12/07/99 DOU 13/07/99 - Utilidade Publica Estadual Lei n® 10156 de 29/12/98.
o Utilidade Publica Lei n°® 4421 de 04/11/93 - CMDCA n° 24 - CMAS n° 25 - CNAS n°® 28996.025546/1995-15 - SEADS n° 4995.

o
WU" Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social DOU 31/10/2019 a 31/12/2023 n° 5330/2020.
\ Certificado Nacional de Estabelecimento de Saude n° - 7178077

~

Escola reconhecida pelo MEC inscrigdo n° 190.445
CNPJ 71.558.647/0001-81 Inscrigdo Municipal 087.458.

Sorocaba, 04 de agosto de 2025.

PRESTACAO DE CONTAS MUNICIPAL
OFERTA DO SERVICO: Protecéao social basica para pessoas com deficiéncias e suas familias
TF-6037/2025-56

A
SECID - DAOC (Divisao de Apoio Operacional e Contratos)

INTEGRAR Instituicao Terapéutica de Grupos de Habilitagdo e Reabilitagdo, com CNPJ
71.558.647/0001-81, vem encaminhar a esta Secretaria os documentos e/ou
esclarecimentos abaixo relacionados, que compbde a prestacdo de contas de
JULHO/2025.

01- Capa de oficio

02- Solicitagdo de pagamento

03- Anexo RP-10

04- Consolidado Bancario

05- Despesas realizadas no periodo

06— Demonstrativo simplificado de receitas e despesas
07- Extrato bancarios

08- Lista de profissionais

09- Justificativas

1 0 = Certldoes Documentn assinado digitalmente
1 1 - Gflp Eél b MARIA DE LOURDES CALDANA
g Ll Data: 01/09/2025 08:59:48-0300

verifique em https:/ /validar.iti.gov.br

MARIA DE LOURDES CALDANA
PRESIDENTE

Av. Comendador Pereira Inacio, 1991 - Jdim Vergueiro - CEP: 18030-005 - Sorocaba/Sao Paulo.
Fone: 15 3212-9030 Celular / WhatsApp: 15 99188-4786 / 99850-7875

www.integrarsorocaba.org.br contato@integrarsorocaba.org.br


http://www.integrarsorocaba.org.br/
mailto:contato@integrarsorocaba.org.br

07/08/2025, 08:31 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIMA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 71.558.647/0001-81
Razao
Social:
Endereco: AV PEREIRA INACIO 1991 / LAGEADO / SOROCABA / SP / 18031-000

INTEGRAR INSTIT TERAPEUTICA GRUPOS HABILIT REABILITACAO

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:07/08/2025 a 05/09/2025

Certificagdo Nimero: 2025080705300489952270

Informacao obtida em 07/08/2025 08:27:25

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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PREFEITURA DE SOROCABA

SECRETARIA DA FAZENDA Pigina | de |

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA DE TRIBUTOS
MUNICIPAIS

CERTIDAO N°: 0.452.566/25-32

PROCESSO N°: #SEI#3552205.404.00000413/2025-07
CPF/CNPJ: 71.558.647/0001-81
Nome/Razio Social: INTEGRAR INSTIT.TERAPEUTICA GRUPOS HABILIT.REABILITACAO

Enderego: AVENIDA COMENDADOR PEREIRA INACIO, 1991
JARDIM VERGUEIRO
SOROCABA/SP - CEP: 18.030-005

CERTIFICO, para os devidos [ins e efeilos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros existentes:

O Cadastro Fiscal possui o(s) debito(s) abaixo discriminado(s), cuja exigibilidade esta suspensa nos termos do
Artigo 151 do Cédigo Tributario Nacional, tendo este documento os mesmos efeitos da Certidao Negativa de
Débitos, face ao disposto nos Artigos 205 e 206 do mesmo Cédigo.

2 o .
263 1SS HOMOL NLD AUTOMAT RECURSO ADMINISTRATIVO

CDA: 3822102398/2023 INSDA: 1524

263 188 HOMOL NLD AUTOMAT 22 1505694/22 RECURSO ADMINISTRATIVO
CDA: 3R22112379/2023 INSDA: 2125

263 158 HOMOL NLD AUTOMAT 2022 1505695/22 RECURSO ADMINISTRATIVO
CDA: 3822122350/2023 INSDA: 2062

ITIPTU/TAXAS 2024 225506/24 SUSPENSAOQ ADMINISTRATIVO
LANCAMENTO

Existe(m) carné(s) com vencimento(s) futuro(s) conforme consta abaixo

5 .. B Venc]mcn‘m

IPTUTAXAS 2025 B65292/25 9 IR/DE2025

11

Certidio emitida as 16:38:41 h, do dia 06/08/2025,
Valida até 27/08/2025.
Cédigo de autenticidade: 6D604ABBFR06FCC3

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte endereco: www.sorocaba.sp.gov.br e acesse o Link "Validar Certiddes".

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

N° Via 1




PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certiddo Negativa de Débitos Inscritos
da
Divida Ativa do Estado de S&o Paulo

CNPJ Base: 71.558.647

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de Sado Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridica/fisica acima identificada que vierem a ser apuradas, € certificado que:

ndo constam débitos inscritos em Divida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa juridica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certiddo negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aguela acima informada.

Certid@o n° 70762050 Folhaldel
Data e hora da emissao 04/08/2025 16:17:19 (hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissao.

Certiddo emitida nos termos da Resolugdo Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade no sitio
http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br
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PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Nome: | NTEGRAR | NSTI T. TERAPEUTI CA GRUPCS HABI LI T. REABI LI TACAO
(MATRI Z E FILIAIS)

CNPJ: 71.558.647/0001-81

Certidédo n°: 29446385/ 2025

Expedi cdo: 28/ 05/2025, as 09:55:10

Val i dade: 24/11/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi céao.

Certifica-se que | NTEGRAR I NSTI T. TERAPEUTI CA GRUPOS HABI LI T. REABI LI TACAO
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n® 71.558.647/0001-81
NAO CONSTA conmo inadi nplente no Banco Nacional de Devedores
Tr abal hi st as.

Certidado emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.°®° 12.440/2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CAT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabili dade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatoéria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou denmmis titulos que, por
di sposicao |l egal, contiver forca executiva.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: INTEGRAR INSTIT.TERAPEUTICA GRUPOS HABILIT.REABILITACAO
CNPJ: 71.558.647/0001-81

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagcido desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:26:26 do dia 14/07/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 10/01/2026.

Cddigo de controle da certidao: 847B.D40F.A43C.C73E

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Consolidado das Conciliacdes Bancarias

Projeto: TF - 6037/2025-56 - Instituicdo Terapéutica de Grupos de Habilitagdo e Reabilitagdo (INTEGRAR)
Periodo Conciliado: 01/07/2025 a 31/07/2025

Banco: Banco do Brasil S.A.

Conta: 1329-3

Agéncia: 8251-1

Extrato Bancario

Saldos Anteriores

CONTA CORRENTE (+) 0,00
CONTA INVESTIMENTOS (+) 5.694,59
Total dos Saldos Anteriores 5.694,59

Aplicacoes e Resgates dos Recursos Financeiros

CONTA INVESTIMENTOS :: Aplicagao (+) 5.754,05
CONTA INVESTIMENTOS :: Resgate (-) 5.983,06
CONTA INVESTIMENTOS :: Despesa com Investimento (-) 0,00
(IOF, IR, etc)

Agrupamento das Receitas por Natureza de Receita

Reembolso de Juros, multas, glosas, pagto. Indevido, (+) 664,33
duplicidade etc

Rendimento de Aplicacao (+) 9,34
Repasse Publico (+) 5.714,05
Despesas

Despesas Planejadas - Previstas no Plano de Trabalho (-) 5.583,06
Despesas Nao Planejadas (-) 1.024,33
Desconsiderando despesas com investimento (IOF, IR, etc)

Total das Despesas 6.607,39

Transferéncias Bancarias para outras contas
Entradas (+) 0,00
Saidas (-) 0,00

Saldos Finais

CONTA CORRENTE (+) 0,00
CONTA INVESTIMENTOS (+) 5.474,92
Total dos Saldos Disponiveis (Banco) 5.474,92
Saldo Final Calculado 5.474,92
Este saldo devera ser igual ao Total dos Saldos Disponiveis

(Banco)

Visao Analitica dos Lancamentos
CONTA INVESTIMENTOS :: Aplicacao

Data Historico Valor

04/07/2025 Banco: 40,00
Sistema: Transferéncia: Crédito na conta 'CONTA INVESTIMENTOS' debitado da 40,00
conta 'CONTA CORRENTE'

15/07/2025 Banco: 5.714,05
Sistema: Transferéncia: Crédito na conta 'CONTA INVESTIMENTOS' debitado da 5.714,05
conta 'CONTA CORRENTE'

5.754,05

CONTA INVESTIMENTOS :: Resgate

Data Histérico Valor

01/07/2025 Banco: 550,00
Sistema: Transferéncia: Débito na conta 'CONTA INVESTIMENTOS' creditado na 550,00

conta 'CONTA CORRENTE'
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07/07/2025

16/07/2025

28/07/2025

29/07/2025

30/07/2025

31/07/2025

Banco:

400,00

Sistema: Transferéncia: Débito na conta 'CONTA INVESTIMENTOS' creditado na 400,00

conta 'CONTA CORRENTE'

CONTA INVESTIMENTOS :: Despesa com Investimento (IOF, IR, etc)

Data

Reembolso de Juros, multas, glosas, pagto. Indevido, duplicidade etc

Data
04/07/2025

29/07/2025

Rendimento de Aplicacao
Data
31/07/2025

Repasse Publico
Data
15/07/2025

Despesas
Data
01/07/2025

07/07/2025

16/07/2025

16/07/2025

28/07/2025

29/07/2025

29/07/2025

Banco: 300,48
Sistema: Transferéncia: Débito na conta 'CONTA INVESTIMENTOS' creditado na 300,48
conta 'CONTA CORRENTE'
Banco: 280,00
Sistema: Transferéncia: Débito na conta 'CONTA INVESTIMENTOS' creditado na 280,00
conta 'CONTA CORRENTE!'
Banco: 624,33
Sistema: Transferéncia: Débito na conta 'CONTA INVESTIMENTOS' creditado na 624,33
conta 'CONTA CORRENTE'
Banco: 1.063,25
Sistema: Transferéncia: Débito na conta 'CONTA INVESTIMENTOS' creditado na 1.063,25
conta 'CONTA CORRENTE'
Banco: 2.765,00
Sistema: Transferéncia: Débito na conta 'CONTA INVESTIMENTOS' creditado na 2.765,00
conta 'CONTA CORRENTE'
5.983,06
Histérico Valor
0,00
Historico Valor

Banco: TRANSFER€@NCIARECEBIDA-04/0713:21INTEGRARINSTTGHREAB 40,00

Sistema: TRANSFERENCIA

Banco: BBRENDEF@CIL-RENDEFACIL
Sistema: TRANSFERENCIA

Histdrico
Banco:
Sistema: RENDIMENTO

Histérico
Banco: TED-CR@DITOEMCONTA-

341007646634044000174MUNICIPIODES
Sistema: REPASSE MUNICIPAL

Histdrico
Banco: PAGAMENTODEBOLETO-

AGERESOLUCOESEMPRESARIAISLTDAME
Sistema: SERVICOS DE CONTABILIDADE

Banco: PAGAMENTODEBOLETO-SERMAXAMBIENTAL
Sistema: TRANSFERENCIA
Sistema: GREICE KELLY ROSA DE OLIVEIRA

Banco: PIX-ENVIADO-16/0713:50RECEITAFEDERAL
Sistema: INSS-DARF

Banco: PIX-ENVIADO-16/0713:50CEFMATRIZ
Sistema: FGTS

Banco: PIX-ENVIADO-28/0711:16AMERICASUPERMERCADO

Sistema: VALE ALIMENTACAO

Banco: PIX-ENVIADO-29/0719:00SUPERMUFFATO
Sistema: GENEROS ALIMENTICIOS

Banco: PIX-ENVIADO-29/0719:03SUPERMUFFATO
Sistema: TRANSFERENCIA REJEITADA

40,00

624,33
624,33

664,33

Valor

9,34
9,34

9,34

Valor

5.714,05
5.714,05

5.714,05

Valor

550,00
550,00

400,00
40,00
360,00

148,36
148,36

152,12
152,12

280,00
280,00

624,33
624,33

624,33
624,33
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30/07/2025 Banco: PIX-ENVIADO-30/0713:05VITORIAALIMENTOS
Sistema: GENEROS ALIMENTICIOS

30/07/2025 Banco: PIX-ENVIADO-30/0716:48MADEIRAARTEARTEFATOSDE
Sistema: MATERIAL DE EXPEDIENTE

31/07/2025 Banco: FOLHADEPAGAMENTO

Sistema: SALARIO E ORDENADOS

31/07/2025 Banco: PAGAMENTODEBOLETO-
EXIMIACOMERCIODEPRODUTOSPARALIMPE
Sistema: MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE

31/07/2025 Banco: PAGAMENTODEBOLETO-
AGERESOLUCOESEMPRESARIAISLTDAME
Sistema: SERVICOS DE CONTABILIDADE

Despesas Planejadas

Despesas Nao Planejadas
Desconsiderando despesas com investimento (IOF, IR, etc)

Total das Despesas

Lancamentos do extrato bancario nao conciliados com o sistema
Data Historico
Lancamentos do sistema nao conciliados com o banco

Data Histdrico

Documento assinado digitalmente

’ ub MARIA DE LOURDES CALDANA
g b Data: 26/08/2025 08:21:315-0300

verifique em https:/ /validar.iti.gov.br

Maria de Lourdes Caldana
Responsavel pela Entidade
CPF *##* %62, 818-**

663,25
663,25

400,00
400,00

1.715,00
1.715,00

500,00
500,00

550,00
550,00

5.583,06
1.024,33

6.607,39

Valor

Valor
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DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DAS RECEITAS E DESPESAS | Modelo 2

Periodo: 01/07/2025 a 31/07/2025
Exibido por data de Liquidagao

Orgéao Concessor: SECID - DAOC (Divis&o de apoio operacional e contratos)

Tipo de Concessao: Termo de Fomento

Proc. Admin. N2: 6037/2025-56

Data da Assinatura: 31/03/2025

Valor da Parceria: R$ 39.998,35

Entidade Beneficidria: Instituicdo Terapéutica de grupos de Habilitacdo e Reabilitacdo - (INTEGRAR) - DAOC

CNPJ: 71.558.647/0001-81

Endereco: Avenida Comendador Pereira Inacio, 1991 - Jardim Vergueiro, Sorocaba - SP, Brasil

Objeto: (Servico de Protecdo Social Basica para Pessoas com Deficiéncia e suas familias). Atender em atividades grupais, pessoas com
deficiéncias ja inseridas na INTEGRAR do municipio de Sorocaba, tendo como desenvolvimento pessoal de cada atendido, aquisicdo de novos
conhecimentos, foco em prevenir situacées de excluséo e risco social, contribuindo para o fortalecimento dos vinculos comunitarios e sociais.

Responsaveis:
Nome Papel CPF
Maria de Lourdes Caldana Responsavel pela Entidade ok $62.818-F*

Demonstrativo das Receitas

Natureza de Receita: Repasse Publico

Més/Ref Competéncia | Recebimento | Fonte de Recurso Conta Conciliado | Valor

REPASSE 15/07/2025 15/07/2025 |Prefeitura Municipal de |- Banco do Brasil S.A., Ag: 8251-1, N¢ Sim R$ 5.714,05

MUNICIPAL Sorocaba Conta: 1329-3

Prefeitura Municipal de Sorocaba R$
5.714,05

TOTAL R$
5.714,05

Natureza de Receita: Reembolso de Juros, multas, glosas, pagto. Indevido, duplicidade etc

Més/Ref Competéncia|Recebimento | Fonte de Recurso Conta Conciliado | Valor
TRANSFERENCIA| 04/07/2025 04/07/2025 |Prefeitura Municipal de - Banco do Brasil S.A., Ag: 8251-1, N@ Sim R$ 40,00
Sorocaba Conta: 1329-3
TRANSFERENCIA| 29/07/2025 29/07/2025 |Prefeitura Municipal de - Banco do Brasil S.A., Ag: 8251-1, N@ Sim R$ 624,33
Sorocaba Conta: 1329-3
Prefeitura Municipal de Sorocaba R$

664,33
TOTAL R$
664,33

Natureza de Receita: Rendimento de Aplicacao

Més/Ref Competéncia | Recebimento |Fonte de Recurso Conta Conciliado | Valor
RENDIMENTO| 31/07/2025 31/07/2025 |Prefeitura Municipal de - Banco do Brasil S.A., Ag: 8251, N Conta: Sim R$ 9,34
Sorocaba 1329-3
Prefeitura Municipal de Sorocaba R$
9,34
TOTAL R$
9,34

Total das Receitas por Fonte de Recurso

Total Prefeitura Municipal de Sorocaba R$ 6.387,72
TOTAL R$ 6.387,72
(A) Saldo Anterior R$ 5.694,59
(B) Saldo Publico Anterior R$ 5.694,59
(C) Total das Receitas R$ 6.387,72
(D) Total das Receitas Publicas R$ 6.387,72
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Transferéncias Realizadas

Data

01/07/2025

01/07/2025

04/07/2025

04/07/2025

07/07/2025

07/07/2025

15/07/2025

15/07/2025

16/07/2025

16/07/2025

28/07/2025

28/07/2025

29/07/2025

29/07/2025

30/07/2025

30/07/2025

31/07/2025

31/07/2025

Valor

R$
550,00

R$
550,00

R$
40,00

R$
40,00

R$
400,00

R$
400,00

R$
5.714,05

R$
5.714,05

R$
300,48

R$
300,48

R$
280,00

R$
280,00

R$
624,33

R$
624,33

R$
1.063,25

R$
1.063,25

R$
2.765,00

R$
2.765,00

Crédito

Débito

Débito

Crédito

Crédito

Débito

Débito

Crédito

Crédito

Débito

Crédito

Débito

Crédito

Débito

Crédito

Débito

Crédito

Débito

Identificacao

Transferéncia: Crédito na conta 'CONTA CORRENTE!'
debitado da conta 'CONTA INVESTIMENTOS'

Transferéncia: Débito na conta 'CONTA INVESTIMENTOS'
creditado na conta 'CONTA CORRENTE'

Transferéncia: Débito na conta 'CONTA CORRENTE!
creditado na conta 'CONTA INVESTIMENTOS'

Transferéncia: Crédito na conta 'CONTA INVESTIMENTOS'
debitado da conta 'CONTA CORRENTE'

Transferéncia: Crédito na conta 'CONTA CORRENTE!'
debitado da conta 'CONTA INVESTIMENTOS'

Transferéncia: Débito na conta 'CONTA INVESTIMENTOS'
creditado na conta 'CONTA CORRENTE'

Transferéncia: Débito na conta 'CONTA CORRENTE'
creditado na conta 'CONTA INVESTIMENTOS'

Transferéncia: Crédito na conta 'CONTA INVESTIMENTOS'
debitado da conta 'CONTA CORRENTE'

Transferéncia: Crédito na conta 'CONTA CORRENTE!'
debitado da conta 'CONTA INVESTIMENTQOS'

Transferéncia: Débito na conta 'CONTA INVESTIMENTOS'
creditado na conta 'CONTA CORRENTE'

Transferéncia: Crédito na conta 'CONTA CORRENTE!'
debitado da conta 'CONTA INVESTIMENTOS'

Transferéncia: Débito na conta 'CONTA INVESTIMENTOS'
creditado na conta 'CONTA CORRENTE'

Transferéncia: Crédito na conta 'CONTA CORRENTE!'
debitado da conta 'CONTA INVESTIMENTOS'

Transferéncia: Débito na conta 'CONTA INVESTIMENTOS'
creditado na conta 'CONTA CORRENTE'

Transferéncia: Crédito na conta 'CONTA CORRENTE!'
debitado da conta 'CONTA INVESTIMENTOS'

Transferéncia: Débito na conta 'CONTA INVESTIMENTOS'
creditado na conta 'CONTA CORRENTE'

Transferéncia: Crédito na conta 'CONTA CORRENTE!'
debitado da conta 'CONTA INVESTIMENTOS'

Transferéncia: Débito na conta 'CONTA INVESTIMENTOS'
creditado na conta 'CONTA CORRENTE'

Conciliado

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Fonte de
Origem

Prefeitura
Municipal de
Sorocaba

Prefeitura
Municipal de
Sorocaba

Prefeitura
Municipal de
Sorocaba

Prefeitura
Municipal de
Sorocaba

Prefeitura
Municipal de
Sorocaba

Prefeitura
Municipal de
Sorocaba

Prefeitura
Municipal de
Sorocaba

Prefeitura
Municipal de
Sorocaba

Prefeitura
Municipal de
Sorocaba

Prefeitura
Municipal de
Sorocaba

Prefeitura
Municipal de
Sorocaba

Prefeitura
Municipal de
Sorocaba

Prefeitura
Municipal de
Sorocaba

Prefeitura
Municipal de
Sorocaba

Prefeitura
Municipal de
Sorocaba

Prefeitura
Municipal de
Sorocaba

Prefeitura
Municipal de
Sorocaba

Prefeitura
Municipal de
Sorocaba

Fonte de
Destino

Prefeitura
Municipal de
Sorocaba

Prefeitura
Municipal de
Sorocaba

Prefeitura
Municipal de
Sorocaba

Prefeitura
Municipal de
Sorocaba

Prefeitura
Municipal de
Sorocaba

Prefeitura
Municipal de
Sorocaba

Prefeitura
Municipal de
Sorocaba

Prefeitura
Municipal de
Sorocaba

Prefeitura
Municipal de
Sorocaba

Prefeitura
Municipal de
Sorocaba

Prefeitura
Municipal de
Sorocaba

Prefeitura
Municipal de
Sorocaba

Prefeitura
Municipal de
Sorocaba

Prefeitura
Municipal de
Sorocaba

Prefeitura
Municipal de
Sorocaba

Prefeitura
Municipal de
Sorocaba

Prefeitura
Municipal de
Sorocaba

Prefeitura
Municipal de
Sorocaba

O(s) signatario(s), na qualidade de representante(s) do beneficidrio Instituicdo Terapéutica de grupos de Habilitagcdo e Reabilitagéo -

(INTEGRAR) - DAOC vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas no 01/07/2025 a 31/07/2025.

N2|Competéncia|Despesa

FGTS

Nota Fiscal

Pagamento | Fonte de Recurso / Valor

Conciliado | Valor
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Total Previsto em Planejamento

| Prefeitura Municipal de Sorocaba
Total Pago no Periodo

| Prefeitura Municipal de Sorocaba
Total Pago em Periodos Anteriores
| Prefeitura Municipal de Sorocaba
Saldo

| Prefeitura Municipal de Sorocaba

1 30/06/2025 |FGTS
FGTS F.
CPF/CNPJ: ***%00.000-%*

GENEROS ALIMENTICIOS
Total Previsto em Planejamento
| Prefeitura Municipal de Sorocaba
Total Pago no Periodo
| Prefeitura Municipal de Sorocaba
Total Pago em Periodos Anteriores
| Prefeitura Municipal de Sorocaba
Saldo
| Prefeitura Municipal de Sorocaba

1 29/07/2025 |GENEROS
ALIMENTICIOS
IRMAOS M. S. -. M. S. N.

ok

2 30/07/2025 |GENEROS
ALIMENTICIOS
VITORIAA.D. A. S. L.

ok

INSS
Total Previsto em Planejamento
| Prefeitura Municipal de Sorocaba
Total Pago no Periodo
| Prefeitura Municipal de Sorocaba
Total Pago em Periodos Anteriores
Saldo
| Prefeitura Municipal de Sorocaba

1 30/06/2025 |INSS-DARF
INSS
CPF/CNPJ: ****00.000-**

MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE
Total Previsto em Planejamento
| Prefeitura Municipal de Sorocaba
Total Pago no Periodo
| Prefeitura Municipal de Sorocaba
Total Pago em Periodos Anteriores
| Prefeitura Municipal de Sorocaba
Saldo

| Prefeitura Municipal de Sorocaba

0125442

CPF/CNPJ: ***30.438/****-

CPF/CNPJ: ** *15.631 /%%

0125062777513623-1 | 16/07/2025 | prefeitura

Municipal de
Sorocaba

29/07/2025 | prefeitura

Municipal de
Sorocaba

0756 30/07/2025 | prefeitura

Municipal de
Sorocaba

07.16.25178.4845105-| 16/07/2025 | prefeitura

5 Municipal de
Sorocaba

R$ 152,12

R$ 624,33

R$ 663,25

R$ 148,36

Sim

Sim

Sim

Sim

R$ 1.064,84
R$ 1.064,84
R$ 152,12
R$ 152,12
R$ 152,12
R$ 152,12
R$ 760,60
R$ 760,60
R$ 152,12

R$ 4.319,00
R$ 4.319,00
R$ 1.287,58
R$ 1.287,58
R$ 1.234,00
R$ 1.234,00
R$ 1.797,42
R$ 1.797,42
R$ 624,33

R$ 663,25

R$ 1.197,98
R$ 1.197,98
R$ 148,36
R$ 148,36
R$ 0,00

R$ 1.049,62
R$ 1.049,62
R$ 148,36

R$ 3.500,00
R$ 3.500,00
R$ 500,00
R$ 500,00
R$ 1.500,00
R$ 1.500,00
R$ 1.500,00
R$ 1.500,00
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1 01/07/2025 |MATERIAL DE LIMPEZA

E HIGIENE
EXIMIAC.D.P.P. L. L.
CPF/CNPJ: **.%04.090/****-

ok
MATERIAL DE EXPEDIENTE
Total Previsto em Planejamento
| Prefeitura Municipal de Sorocaba
Total Pago no Periodo
| Prefeitura Municipal de Sorocaba
Total Pago em Periodos Anteriores
| Prefeitura Municipal de Sorocaba
Saldo
| Prefeitura Municipal de Sorocaba

1 30/07/2025 |MATERIAL DE
EXPEDIENTE
MADEIRA A. A. D. M. L. M.
CPF/CNPJ: ** *14.482/%%+*-

-
SALARIOS E ORDENADOS
Total Previsto em Planejamento
| Prefeitura Municipal de Sorocaba
Total Pago no Periodo
| Prefeitura Municipal de Sorocaba
Total Pago em Periodos Anteriores
| Prefeitura Municipal de Sorocaba
Saldo
| Prefeitura Municipal de Sorocaba

1 31/07/2025 |SALARIO E
ORDENADOS
REGINA C. L. R.
CPF/CNPJ: *#* *85,298-**

SERVICOS DE CONTABILIDADE
Total Previsto em Planejamento
| Prefeitura Municipal de Sorocaba
Total Pago no Periodo
| Prefeitura Municipal de Sorocaba
Total Pago em Periodos Anteriores
| Prefeitura Municipal de Sorocaba
Saldo
| Prefeitura Municipal de Sorocaba

1 20/06/2025 |SERVICOS DE
CONTABILIDADE
AGERE S. E. L. M.
CPF/CNPJ: ** *57.616/**+*-

skok

2 21/07/2025 |SERVICOS DE
CONTABILIDADE
AGERE S. E. L. M.

CPF/CNPJ: ** *57.616/**+*-

ok

VALE ALIMENTAGCAO
Total Previsto em Planejamento
| Prefeitura Municipal de Sorocaba
Total Pago no Periodo

| Prefeitura Municipal de Sorocaba

031.039 31/07/2025 | prefeitura

Municipal de
Sorocaba

004.003 30/07/2025 | prefeitura

Municipal de
Sorocaba

31/07/2025 | prefeitura

Municipal de
Sorocaba

2639 01/07/2025 | prefeitura

Municipal de
Sorocaba

2694 31/07/2025 | prefeitura

Municipal de
Sorocaba

R$ 500,00

R$ 400,00

R$ 1.715,00

R$ 550,00

R$ 550,00

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

R$ 500,00

R$ 2.800,00
R$ 2.800,00
R$ 400,00
R$ 400,00
R$ 1.199,50
R$ 1.199,50
R$ 1.200,50
R$ 1.200,50
R$ 400,00

R$ 13.653,78
R$ 13.653,78
R$ 1.715,00

R$ 1.715,00
R$ 5.146,00
R$ 5.146,00
R$ 6.792,78
R$ 6.792,78
R$ 1.715,00

R$ 3.850,00
R$ 3.850,00
R$ 1.100,00
R$ 1.100,00
R$ 1.100,00
R$ 1.100,00
R$ 1.650,00
R$ 1.650,00
R$ 550,00

R$ 550,00

R$ 1.680,00
R$ 1.680,00
R$ 280,00
R$ 280,00
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Total Pago em Periodos Anteriores R$ 760,00
| Prefeitura Municipal de Sorocaba R$ 760,00
Saldo R$ 640,00
| Prefeitura Municipal de Sorocaba R$ 640,00
1 28/07/2025 |VALE ALIMENTACAO 000.077 28/07/2025 | prefeitura R$ 280,00 Sim R$ 280,00
. ST Sorocaba
(E) Total das Despesas Planejadas R$ 5.583,06
(F) Total das Despesas Publicas Planejadas R$ 5.583,06
Despesas nao Planejadas
Competéncia |Despesa Fonte de Recurso Conciliado |Valor
04/07/2025 TRANSFERENCIA Prefeitura Municipal de Sorocaba ’ R$ 40,00 Sim R$ 40,00
07/07/2025 GREICE KELLY ROSA DE OLIVEIRA Prefeitura Municipal de Sorocaba ‘ R$ 360,00 Sim R$ 360,00
29/07/2025 TRANSFERENCIA REJEITADA Prefeitura Municipal de Sorocaba ‘ R$ 624,33 Sim R$ 624,33
Total Prefeitura Municipal de Sorocaba R$ 1.024,33
(G) Total das Despesas nao Planejadas R$ 1.024,33
(H) Total das Despesas Publicas nao Planejadas R$ 1.024,33

Consolidado

(1) Total de Recursos Disponiveis (A + C)
()) Total de Despesas (E + G)
Saldo Geral (I -))

(K) Total de Recursos Publicos Disponiveis (B + D)

(L) Total de Despesas Publicas (F + H)
Saldo Publico (K - L)

R$ 12.082,31
R$ 6.607,39
R$ 5.474,92

R$ 12.082,31
R$ 6.607,39
R$ 5.474,92

Declaro(amos), na qualidade de responsavel(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada comprova a
exata aplicacdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgéo Publico

Contratante.

Responsaveis pela Contratada:

Documentn assinade digitalmente

MARIA DE LOURDES CALDANA
Data: 26/08/2025 08:21:35-0300
verifique em https:/ /validar.iti.gov.br

Maria de Lourdes Caldana
Responsavel pela Entidade
CPF ##* %62 818-**

pag. 5

8/25/25 4:01 PM




DESPESAS REALIZADAS DO PERIODO
Periodo: 01/07/2025 a 31/07/2025

Orgéao Concessor: SECID - DAOC (Divis&o de apoio operacional e contratos)

Tipo de Concessao: Termo de Fomento

N¢2: 6037/2025-56

Entidade Beneficiaria: Instituicdo Terapéutica de grupos de Habilitacdo e Reabilitacdo - (INTEGRAR) - DAOC

CNPJ: 71.558.647/0001-81

Endereco: Avenida Comendador Pereira Inacio, 1991 - Jardim Vergueiro, Sorocaba - SP, Brasil

Objeto: (Servigo de Protecdo Social Basica para Pessoas com Deficiéncia e suas familias). Atender em atividades grupais, pessoas com deficiéncias ja inseridas na INTEGRAR do municipio de Sorocaba,
tendo como desenvolvimento pessoal de cada atendido, aquisicdo de novos conhecimentos, foco em prevenir situagdes de exclusdo e risco social, contribuindo para o fortalecimento dos vinculos
comunitarios e sociais.

Dados da Conta
Conta: CONTA CORRENTE
Banco: Banco do Brasil S.A.
Agéncia: 8251-1
N2 da Conta: 1329-3
Fontes de Recurso: Prefeitura Municipal de Sorocaba

Repasses
Repasse Valor Data Docto. Competéncia Recebimento
REPASSE MUNICIPAL R$ 5.714,05 15/07/2025 15/07/2025 15/07/2025
Despesas
Item |Competéncia| Tipo N2 do Documento Favorecido Identificacdo da Despesa Forma de Data de N2 Docto. Valor
Liquidacao Liquidacao Vinculado
1 20/06/2025 NFS-E 2639 AGERE SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA ME SERVICOS DE Boleto 01/07/2025 70101 550,00
CONTABILIDADE
2 30/06/2025 DARF [07.16.25178.4845105- [ INSS INSS-DARF Transferéncia 16/07/2025 71601 148,36
5 Eletrénica
3 30/06/2025 GRF | 0125062777513623-1 |FGTS FUNCIONARIOS FGTS Transferéncia 16/07/2025 71602 152,12
Eletrénica
4 28/07/2025 NFS-E 000.077 AMERICA SUPERMERCADOS VALE ALIMENTACAO Transferéncia 28/07/2025 72801 280,00
Eletronica
5 29/07/2025 NFS-E 0125442 IRMAOS MUFFATO S.A - MAX SOROCABA GENEROS ALIMENTICIOS Transferéncia 29/07/2025 72901 624,33
NORTE Eletronica
6 30/07/2025 NFS-E 0756 VITORIA ATACADISTA DE ALIMENTOS GENEROS ALIMENTICIOS Transferéncia 30/07/2025 73001 663,25
SOROCABA LTDA Eletronica
7 30/07/2025 NFS-E 004.003 MADEIRA ARTE ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA | MATERIAL DE EXPEDIENTE Transferéncia 30/07/2025 73002 400,00
ME Eletrénica

8/25/25 4:03 PM




8 31/07/2025 |Holerite REGINA CELIA LOURENCO ROCHA SALARIO E ORDENADOS Transferéncia 31/07/2025 66973 1.715,00
Eletrénica

9 01/07/2025 NFS-E 031.039 EXIMIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA MATERIAL DE LIMPEZA E Boleto 31/07/2025 73101 500,00

LIMPEZA LTDA HIGIENE
10 21/07/2025 NFS-E 2694 AGERE SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA ME SERVICOS DE Boleto 31/07/2025 73102 550,00
CONTABILIDADE

Despesa Realizada 5.583,06
Numero de Documentos Relacionados 10

Segunda-feira, 25 de Agosto de 2025

Responsaveis pela Contratada:

Documentn assinade digitalmente

r ub « MARIA DE LOURDES CALDANA
g hd Data: 28/08/2025 08:21:315-0300

verifique em https:/ /validar.iti.gov.br

Maria de Lourdes Caldana
Responsavel pela Entidade
CPF *¥x %62, 818-**
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(3 visualizar Pix agrupados
g | G336040933372364008
| Consultas - Extrato de conta corrente 04/08/2025 09:37:18

EMPRESA

Cliente - Conta atual

Agéncia 82511
Conta corrente  1329-3 INTEGRAR R
e 07 /2025
Lancamentos
balg'll-oete nwm"::lk'l-enlo Ag.origem  Lote  Histadco
30/06/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior
01/07/2025 0000 13105 109 Pagamento de Boleto
AGERE SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDAME
01/0712025 0000 00000 798 BB Rende Facil
Rende Facil
04/07/2025 0995 99015 870 Transferéncia recebida
04/07 13:21 INTEGRAR INST T G H REAB
04/07/2025 0000 00000 351 BB Rende Facil
Rende Facil
07/07/2025 0000 13105 109 Pagamento de Boleto
SERMAX AMBIENTAL
07/07/2025 0000 00000 798 BB Rende Facil
Rende Facil
15/07/2025 0000 14175 976 TED-Credito em Conta
341 0076 46634044000174 MUNICIPIO DE S
15/07/2025 0000 00000 351 BB Rende Féacil
Rende Facil
16/07/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado
16/07 13:50 Receita Federal
16/07/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado
16/07 13:50 Cef Matriz
16/07/2025 0000 00000 798 BB Rende Facil
Rende Facil
28/07/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado
28107 11:16 AMERICA SUPERMERCADO
28/07/2025 0000 00000 798 BB Rende Facil
Rende Facil
29/07/2025 0000 14397 900 Pix - Rejeitado
29/07 19:00 QR Code rejeitado p/ inst.
29/0712025 0000 13105 144 Pix - Enviado
29/07 19:00 Super Muffato
29/07/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado
29/07 19:03 Super Muffato
29/07/2025 0000 00000 798 BB Rende Facil
Rende Facil
30/07/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado
30/07 13:05 VITORIA ALIMENTOS
30/07/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado

30/07 16:48 MADEIRA ARTE ARTEFATOS DE

70.101

9.903

550.995.000.017.199

8.903

70.701

9.903

33.892.483

9.903

71.601

71.602

9.903

72.801

9.903

291.900.414.322.161

72.901

72.902

9.903

73.001

73.002

Valor R$

550,00 D

550,00 C

40,00C

40,00 D

400,00 D

400,00 C

571405C

5.71405D

148,36 D

152,12D

30048 C

28000D

280,00 C

624,33 C

62433D

624 33D

624,33 C

663,25 D

400,00 D

Saldo

0,00C

000C

000C

0,00 C

0,00C

go0C



30/07/2025

31/07/2025
31/07/2025

31/07/2025

31/07/2025
31/07/2025

0000

0000

00000 798 BB Rende Facil
Rende Facil

13134 250 Folha de Pagamento

13105 109 Pagamento de Boleto

EXIMIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA LIMPE

13105 1098 Pagamento de Boleto

AGERE SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDAME
00000 798 BB Rende Facil
00000 999S5ALDO

9.903

686.973
73.101

73.102

9.903

1.715,00 D

500,00 D

550,00 D

2.765,00C

g.00C

0,00C

**% A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA ***

Transag3do efetuada com sucesso por: JG513724 ROSANGELA ROCHA GOMES.



g BB RENDE FACIL

-

Dados do Cliente

Agéncia
8251-1

Cliente
INTEGRAR - INSTITUICAO TERAPEUTICA
GRUPQOS HABIL REABILITACAO

Resumo do més - Julho/2025

Saldo bruto em 30/06/2025
Aplicacdes no més:
Resgates liquidos no més:
IR sobre resgates no més:
|IOF sobre resgates no més:
Rendimentos no més:

Saldo bruto em 31/07/2025:

Historico de movimentacao

Data Histérico
30/06/2025 Saldo Anterior
01/07/2025 Resgate
04/07/2025 Aplicacdo
07/07/2025 Resgate
15/07/2025 Aplicagdo
16/07/2025 Resgate
28/07/2025 Resgate
29/07/2025 Resgate
30/07/2025 Resgate
31/07/2025 Resgate
31/07/2025 Resgate
31/07/2025 Resgate
31/07/2025 Saldo Final

Conta
1329-3

CNPJ

71.558.647/0001-81

Capital

R$ 5.691,47
R$ 549,80
R$ 40,00
R$ 399,74
R$ 5.714,05
R$ 300,12
R$ 279,54
R$ 623,27
R$ 1.061,38
R$ 2.477,62
R$ 40,00

R$ 242,75

R$ 5.471,30

* Rendimento desde o inicio da aplicacdo, referente ao capital resgatado.

Rendimento*
R$ 3,12
R$ 0,33
R$ 0,00
R$ 0,32
R$ 0,00
R$ 0,36
R$ 0,46
R$ 1,06
R$ 1,87
R$ 4,50
R$ 0,04
R$0,16

R$ 3,62

IR

R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 5.694,59
R$ 5.754,05
R$ 5.983,06
R$ 0,00
R$ 0,26
R$ 9,60

R$ 547492

IOF

R$ 0,00
R$ 0,13
R$ 0,00
RS 0,06
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,07

R$ 0,00

Impresso em 04/08/2025 as 09:38

Valor Liquido
R$ 0,00

R$ 550,00
R$ 40,00
R$ 400,00
R% 5.714,05
R$ 300,48
R$ 280,00
R$ 624,33
R$ 1.063,25
R$ 2.482,12
R$ 40,04
R$ 242,84

R$ 0,00



Empresa: 355

0355 INTEGRAR INSTIT.TERAPEUTICA GRUPOS HABILIT.REABILITACAO

COMENDADOR PEREIRA INACIO, N © 1991,
71.558.647/0001-81

Recibo de Pagto. de Salario
. JARDIM VERGUEIRO, SOROCABA SP
Folha Mensal 07/2025

0024 REGINA CELIA LOURENCO ROCHA
CB0:239410

Local: 0011 SECID - DAOC - BASICA COMPLEXIDADE Funcionario desde: 26/07/2024
Cargo: MONITOR Banco: Age.: 0 Cic:
Data | Codigo Descrigao Quant/ % Referéncia Vr.Unit./Base Vencimentos Descontos
kil 8781 |Dias Normais 30.00| DIAS 63,39 1.901,55 )
31 | 0992 [Troco Do Mes 0,00 VALOR 0,00 0,68 g
31 | 0998 [inss. 7.80| VALOR 19,02 14836(| 8
N 0983 |Arredondamento Mes Anterior 0,84| VALOR 1,00 0,84 .E
31 | 0203 |Contribuicac Assistencial 2,00| PERCENTUAL 19,02 38,03|| &
s
E
3
-
3,
L an 3 5
AG0 O REDRSDS HNCRS SECD g
WAL SANCL . T =
|r|\..|| Wt rU|Tn...'ITON G J?.N?.’J'EG E
L E
- o
§ 1 ¥15 00 g
Total de Vencimentos Total de Desconios g'ﬂ
1.902,23 187,23 5‘\‘
PAGO COM RECURSOS SECID DAOC E\q g
TD 6037/2025-56 Valor Liquido 9 171500 [| § | ©
(=]
Saidrio Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS F.G.TS do Més Base Calc. IRRF Via do ‘Q“
1.901,55 1.901,55 1.901,55 152,12 1.753,19| EmPregador
g i G3363109063002131
; Consultas - Emissdo de comprovantes 31/07/2025 09:12:32
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
31/87/2025 -  AUTO-ATENDIMENTO - ©9:12:34
8251008251

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: INTEGRAR - INSTITUICAD TERAPEU
CNP]: 71.558.647/0001-81

FAVORECIDO: REGINA CELIA LOURENCO ROCHA
CPF:

AGENCIA: = VOTORANTIM SP SN0 INIMDAIL 1 o
CONTA: 58.482-7 UIE 5..!'.4' s]’,iuﬁl.‘;fba:c.D
DATA DE PAGAMENTO: 31/067/2025 A nE A , S
VALOR CREDITADO (R$): 1.715,00 U0 O FOMIENTO N 0037202558

AUTENTICACAD SISBB: 2.A95.E8D.DB7.84E.B87

Transacgdo efetuada com sucesso por: JG513724 ROSANGELA ROCHA GOMES.



- Instituicdo Terapéutica de Grupos de Habilitagdo e Reabilitagao.

Fundada em 28 de agosto de 1993

ntegra,
w Utilidade Publica Federal Decreto 12/07/99 DOU 13/07/89 - Utilidade Piiblica Estadual Lei n® 10156 de 29/12/98.
Utilidade Ptiblica Lei n° 4421 de 04/11/93 - CMDCA n° 24 - CMAS n® 25 - CNAS n° 28996.025546/1985-15 - SEADS n® 4995,

w 9 Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social DOU 31/10/2019 a 31/12/2023 n°® 5330/2020
. . Certificado Nacional de Estabelecimento de Sadide n°- 7178077

Escola reconhecida pelo MEC inscrigdo n® 190.445
CNPJ 71.558.647/0001-81 Inscricao Municipal 087.458

Sorocaba, 04 de agosto de 2025.

JUSTIFICATIVA

A INTEGRAR Instituigdo Terapéutica de Habilitagao e Reabilitacéo,
através de sua representante legal, abaixo assinado, vem pela presente justificar
que o pagamento de servigos de contabeis do més de junho, foi contabilizado na
prestagéo de julho, por ter sido realizado no dia 01/07/2025, como segue:

2 NF.2639-20/06/2025-R$ 550,00 - Agere Solugdes
Pagamento correto 30/06/2025.

Atenciosamente,

( '//' /' ) .
. oo L ey (10 A ?
AL AN —

Maria de Lourdes Caldana
Presidente

Av. Comendador Pereira Inacio, 1991 - Jardim Vergueiro - CEP: 18030-005 - Sorocaba/S&o Paulo.
Fone: 15 3212-9030 Celular / WhatsApp: 15 99188-4786 / 99850-7875
www.integrarsorocaba.org.br contato@integrarsorocaba.org.br



Instituicdo Terapéutica de Grupos de Habilitagdo e Reabilitagao.
Fundada em 28 de agosto de 1993

Utilidade Piiblica Federal Decreto 12/07/99 DOU 13/07/99 - Utilidade Pdblica Estadual Lei n® 10156 de 28/12/98.
Utilidade Publica Lei n® 4421 de 04/11/23 - CMDCA n® 24 - CMAS n® 25 - CNAS n° 28996.025546/1995-15 - SEADS n® 4985.
Certificado de Enlidade Beneficente de Assisténcia Social DOU 31/10/2019 a 31/12/2023 n® 5330/2020
Certificado Nacional de Estabelecimento de Saude n° - 7178077
Escola reconhecida pelo MEC inscricdo n® 190.445
CNPJ 71.558.647/0001-81 Inscricio Municipal 087 458

Sorocaba, 04 de agosto de 2025.

JUSTIFICATIVA

A INTEGRAR Instituicdo Terapéutica de Habilitagdo e Reabilitacéo,
através de sua representante legal, abaixo assinado, vem pela presente justificar
que pagamento de genéros alimenticios foi utilizado o do més de junho e julho
conforme justificado no Oficio 078 enviado em 25/07/2025. Segue abaixo notas e
valores especificados.

® NF.0125442 - Valor R$ 624,33 - Pgto 29/07/2025
@ NF.0756 - Valor R$ 663,25 - Pgto 30/07/2025

Atenciosamente,

\\‘ > f.“ ( .. 7
L1 "»/ oo

Maria de Lourdes Caldana
Presidente

Av. Comendador Pereira Inacio, 1991 - Jardim Vergueiro - CEP: 18030-005 - Sorocaba/S&o Paulo.
Fone: 15 3212-9030 Celular / WhatsApp: 15 99188-4786 / 99850-7875
www.integrarsorocaba.org.br contato@integrarsorocaba.org.br



. Instituicao Terapéutica de Grupos de Habilitagao e Reabilitagao.

ntegrar Fundada em 28 de agosto de 1993
'w _ Utilidade Publica Federal Decreto 12/07/89 DOU 13/07/89 - Utilidade Publica Estadual Lei n® 10156 de 29/12/98.
! a Utilidade: Publica Lei n® 4421 de 04/11/93 - CMDCA n° 24 - CMAS n® 25 - CNAS n° 28996.025546/1995-15 - SEADS n° 4995.
,‘ﬁ Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social DOU 31/10/2019 a 31/12/2023 n® 5330/2020.
u - Certificado Nacional de Estabelecimento de Saude n° - 7178077

Escola reconhecida pelo MEC inscrigio n® 190.445
CNPJ 71.668.647/0001-81 Inscrigéo Municipal 087.468.

Sorocaba, 04 de agosto de 2025.

JUSTIFICATIVA

A INTEGRAR - Instituicdo Terapéutica de Habilitagdo e Reabilitacdo, por meio de sua
representante legal abaixo assinada, vem por meio desta, justificar transferéncia no valor de
R$ 40,00 na data de 04/07/2025.

Referido valor foi transferido como complemento de pagamento referente a Nota Fiscal n°®
27, no valor total de R$ 400,00, cuja destinagdo foi para pequenos reparos/manutencio. O
pagamento principal, no valor de R$ 360,00, foi efetuado na data de 07/07/2025, a prestadora
de servicos Greice Kelly Rosa de Oliveira — Sermax Ambiental.

O valor de R$ 40,00 transferido antecipadamente foi necessario para complementar o
pagamento total previsto na referida nota fiscal, garantindo o cumprimento integral do
compromisso financeiro assumido com a prestadora.

Atenciosamente,

— ;
( / - /
\ ( / I N r 10 A 2

. S L G P S

Maria de Lourdes Caldana
Presidente

Av. Comendador Pereira Inacio, 1991 - Jardim Vergueiro - CEP: 18030-005 - Sorocaba/Sé&o Paulo.
Fone: 15 3212-9030 Celular / WhatsApp: 15 99188-4786 / 99850-7875

www.integrarsorocaba.org.br contato@integrarsorocaba.org.br



- Instituicao Terapéutica de Grupos de Habilitagao e Reabilitagao.
ntegrar Fundada em 28 de agosto de 1993

Utilidade Publica Federal Decreto 12/07/99 DOU 13/07/99 - Utilidade Publica Estadual Lei n° 10156 de 29/12/98.
%, ~ | Utilidade Publica Lei n® 4421 de 04/11/93 - CMDCA n° 24 - CMAS n° 25 - CNAS n° 28996.025546/1995-15 - SEADS n° 4995.
L2

"

= Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social DOU 31/10/2019 a 31/12/2023 n° 5330/2020
v— Certificado Nacional de Estabelecimento de Saude n° - 7178077
u Escola reconhecida pelo MEC inscrigdo n° 190.445
CNPJ 71.558.647/0001-81 Inscricdo Municipal 087.458

Sorocaba, 26 de agosto de 2025.

Oficio Integrar n° 103/2025

Ref.: Esclarecimento Prestacédo de Contas de julho de 2025 — Termo de Fomento n°
6037/2025-56.

A Secretaria da Cidadania — Prefeitura de Sorocaba
A/C Divisao de Apoio Operacional e Contratos

JUSTIFICATIVA

Prezados,

Conforme esclarecido por meio de Oficio de Justificativa: Integrar n® 078/2025, de
25 de julho de 2025, o recurso financeiro da entidade, no valor de R$ 617,00 nao foi utilizado
no més de junho em razado de circunstancias atipicas decorrentes das festividades juninas,

sendo integralmente aplicado no més subsequente, diante da necessidade de reposigcao
dos géneros alimenticios consumidos.

Ressaltamos que tal situacdo foi pontual e ndo se repetira, reafirmando nosso
compromisso com a regularidade e correta aplicagdo dos recursos publicos.

Atenciosamente,

Documentn assinado digitalmente

W b MARIA DE LOURDES CALDANA
g e Data: 26/08/2025 08:24:56-0300

verifique em https:/ /validar.iti.gov.br

MARIA DE LOURDES CALDANA
PRESIDENTE

Av. Comendador Pereira Inacio, 1991 - Jardim Vergueiro - CEP: 18030-005 - Sorocaba/Sao Paulo.
Fone: 15 3212-9030 Celular / WhatsApp: 15 99188-4786 / 99850-7875
www.integrarsorocaba.org.br contato@integrarsorocaba.org.br



Instituicao Terapéutica de Grupos de Habilitagcao e Reabilitagao.
Fundada em 28 de agosto de 1993

Utilidade Publica Federal Decreto 12/07/99 DOU 13/07/99 - Utilidade Publica Estadual Lei n® 10156 de 29/12/98.
Utilidade Publica Lei n® 4421 de 04/11/93 - CMDCA n° 24 - CMAS n° 25 - CNAS n° 28996.025546/1995-15 - SEADS n° 4995.
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social DOU 31/10/2019 a 31/12/2023 n° 5330/2020

Certificado Nacional de Estabelecimento de Saude n° - 7178077
Escola reconhecida pelo MEC inscrigdo n° 190.445
CNPJ 71.558.647/0001-81 Inscricdo Municipal 087.458

Sorocaba, 25 de agosto de 2024.

JUSTIFICATIVA

A INTEGRAR - Instituicdo Terapéutica de Habilitagao e Reabilitagdo, por meio de sua
representante legal, vem, respeitosamente, apresentar a seguinte justificativa:

A Nota Fiscal n°® 125442, emitida em 29/07/2025 pela empresa Irmaos Mufatto S.A., no
valor de R$ 624,33, foi originalmente emitida com a devida observagao contendo a
identificacdo do Termo de Fomento correspondente.

Informamos, ainda, que foi solicitada a inclusdo da mesma na nota fiscal, direto no caixa
do fornecedor. Portanto, a auséncia dessa informacao no site ndo é de responsabilidade
desta Instituigao.

Atenciosamente,

Documentn assinado digitalmente

V b MARIA DE LOURDES CALDANA
g » Data: 26/08/2025 08:24:56-0300

verifique em https:/ /validar.iti.gov.br

Maria de Lourdes Caldana
Presidente

Av. Comendador Pereira Inacio, 1991 - Jardim Vergueiro - CEP: 18030-005 - Sorocaba/Sao Paulo.
Fone: 15 3212-9030 Celular / WhatsApp: 15 99188-4786 / 99850-7875
www.integrarsorocaba.org.br contato@integrarsorocaba.org.br



Instituicao Terapéutica de Grupos de Habilitagcao e Reabilitagao.
Fundada em 28 de agosto de 1993

Utilidade Publica Federal Decreto 12/07/99 DOU 13/07/99 - Utilidade Publica Estadual Lei n® 10156 de 29/12/98.
Utilidade Publica Lei n® 4421 de 04/11/93 - CMDCA n° 24 - CMAS n° 25 - CNAS n°® 28996.025546/1995-15 - SEADS n° 4995.
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social DOU 31/10/2019 a 31/12/2023 n° 5330/2020

Certificado Nacional de Estabelecimento de Saude n° - 7178077
Escola reconhecida pelo MEC inscrigdo n° 190.445
CNPJ 71.558.647/0001-81 Inscricdo Municipal 087.458

Sorocaba, 19 de agosto de 2025

JUSTIFICATIVA DE DIVERGENCIA NO ANEXO RP-10

A INTEGRAR - Instituicao Terapéutica de Habilitagcao e Reabilitagao, por meio de sua
representante legal abaixo assinada, vem, por meio desta, justificar a divergéncia
verificada no Anexo RP-10, conforme segue:

A referida divergéncia decorre de uma despesa nao planejada, no valor de R$ 400,00
(quatrocentos reais), relativa a Nota Fiscal n® 27, emitida em 02/06/2025, em nome de
Greice Kelly Rosa, com pagamento efetuado em 07/07/2025.

Informamos que o valor de R$ 360,00 (trezentos e sessenta reais) sera devidamente
reembolsado no més de agosto de 2025.

Atenciosamente,

Documento assinado digitalmente

W b MARIA DE LOURDES CALDANA
g e Data: 22/08/2025 13:52:38-0300

verifique em https:/ /validar.iti.gov.br

Maria de Lourdes Caldana
Presidente

Av. Comendador Pereira Inacio, 1991 - Jardim Vergueiro - CEP: 18030-005 - Sorocaba/Sao Paulo.
Fone: 15 3212-9030 Celular / WhatsApp: 15 99188-4786 / 99850-7875
www.integrarsorocaba.org.br contato@integrarsorocaba.org.br



Instituicao Terapéutica de Grupos de Habilitagcao e Reabilitagao.

integrar Fundada em 28 de agosto de 1993
w Utilidade Publica Federal Decreto 12/07/99 DOU 13/07/99 - Utilidade Publica Estadual Lei n°® 10156 de 29/12/98.
o Utilidade Publica Lei n°® 4421 de 04/11/93 - CMDCA n° 24 - CMAS n° 25 - CNAS n° 28996.025546/1995-15 - SEADS n° 4995.
- Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social DOU 31/10/2019 a 31/12/2023 n° 5330/2020.
U‘/_‘ Certificado Nacional de Estabelecimento de Saude n° - 7178077
Escola reconhecida pelo MEC inscrigdo n° 190.445
CNPJ 71.558.647/0001-81 Inscricdo Municipal 087.458.

Sorocaba, 04 de agosto de 2025.

JUSTIFICATIVA

A INTEGRAR - Instituicdo Terapéutica de Habilitacdo e Reabilitacdo, por meio de sua
representante legal abaixo assinada, vem por meio desta, justificar transferéncia no valor de R$
40,00 na data de 04/07/2025.

Referido valor foi transferido como complemento de pagamento referente a Nota Fiscal n°
27, no valor total de R$ 400,00, cuja destinagdo foi para pequenos reparos/manutengao. O
pagamento principal, no valor de R$ 360,00, foi efetuado na data de 07/07/2025, a prestadora
de servigos Greice Kelly Rosa de Oliveira — Sermax Ambiental.

O valor de R$ 40,00 transferido antecipadamente foi necessario para complementar o
pagamento total previsto na referida nota fiscal, garantindo o cumprimento integral do
compromisso financeiro assumido com a prestadora.

Atenciosamente,

Documentn assinado digitalmente

\%# b MARIA DE LOURDES CALDANA
g e Data: 22/08/2025 13:52:38-0300

verifique em https:/ /validar.iti.gov.br

Maria de Lourdes Caldana
Presidente

Av. Comendador Pereira Inacio, 1991 - Jardim Vergueiro - CEP: 18030-005 - Sorocaba/Sao Paulo.
Fone: 15 3212-9030 Celular / WhatsApp: 15 99188-4786 / 99850-7875

www.integrarsorocaba.org.br contato@integrarsorocaba.org.br



Instituicao Terapéutica de Grupos de Habilitagcao e Reabilitagao.
Fundada em 28 de agosto de 1993

Utilidade Publica Federal Decreto 12/07/99 DOU 13/07/99 - Utilidade Publica Estadual Lei n® 10156 de 29/12/98.
Utilidade Publica Lei n® 4421 de 04/11/93 - CMDCA n° 24 - CMAS n° 25 - CNAS n°® 28996.025546/1995-15 - SEADS n° 4995.
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social DOU 31/10/2019 a 31/12/2023 n° 5330/2020

Certificado Nacional de Estabelecimento de Saude n° - 7178077
Escola reconhecida pelo MEC inscrigdo n° 190.445
CNPJ 71.558.647/0001-81 Inscricdo Municipal 087.458

Sorocaba, 04 de agosto de 2024.

JUSTIFICATIVA

A INTEGRAR Instituicdo Terapéutica de Habilitacdo e Reabilitagdo, através de sua
representante legal, abaixo assinado, vem pela presente justificar que o pagamento de
géneros alimenticios foi utilizado o do més de junho e julho conforme justificado no Oficio
078 enviado em 25/07/2025. Segue abaixo notas e valores especificados.

e NF.0125442 — Valor R$ 624,33 — Pgto 29/07/2025
e NF.0756 - Valor R$ 663,25 — Pgto 30/07/2025

Atenciosamente,

Documento azsinado digitalmente

V b MARIA DE LOURDES CALDANA
g » Data: 22/08/2025 13:59:48-0300

verifique em https: [ fvalidar. iti.gov.br

Maria de Lourdes Caldana
Presidente

Av. Comendador Pereira Inacio, 1991 - Jardim Vergueiro - CEP: 18030-005 - Sorocaba/Sao Paulo.
Fone: 15 3212-9030 Celular / WhatsApp: 15 99188-4786 / 99850-7875
www.integrarsorocaba.org.br contato@integrarsorocaba.org.br



Instituigao Terapéutica de Grupos de Habilitagao e Reabilitagao.
Fundada em 28 de agosto de 1993

Utilidade Publica Federal Decreto 12/07/89 DOU 13/07/99 - Utilidade Publica Estadual Lei n® 10156 de 29/12/88.
Utilidade Publica Lel n® 4421 de 04/11/93 - CMDCA n° 24 - CMAS n® 25 - CNAS n® 28996.025546/1995-15 - SEADS n° 4995,
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social DOU 31/10/2019 a 31/12/2023 n® 5330/2020
Certificado Nacional de Estabelecimento de Salde n® - 7178077
Escola reconhecida pelo MEC inscricdo n® 190.445
CNPJ 71.558.647/0001-81 Inscricdo Municipal 087 458

INTEGRAR (Institui¢do Terapéutica de Grupos de Habilitacdio e Reabilitagiio)
CNPJ: 71.558.647/0001-81

Relagdo de profissionais vinculados ao projeto:
Servigo de Protecdo Social Basica para Pessoas com Deficiéncia e suas familias

Meés de referéncia: Julho de 2025

TF - 6037/2025-56 — Secid/PMS

Nome completo Fungio Regime de Admissio Demissdo Carga hordria | Dias e hordrios | Remuneracio

contratagio semanal da semana que o

profissional
trabalha

Regina Célia Monitora CLT 26/07/2024 44 Horas Segunda a sexta- | R$ 1.901,55
Lourengo Rocha feira
Das 07:27 h as
17:15h

¢
| 2 A

L AN N AN et ———
Maria de Lourdes Caldana
Presidente

Av. Comendador Pereira Inacio, 1991 - Jardim Vergueiro - CEP: 18030-005 - Sorocaba/S&o Paulo.
Fone: 15 3212-9030 Celular/ WhatsApp: 15 99188-4786 / 99850-7875
www.integrarsorocaba.org.br contato@integrarsorocaba.org.br




Instituicdo Terapéutica de Grupos de Habilitagao e Reabilitagao.
Fundada em 28 de agosto de 1993

Utilidade Piblica Federal Decreto 12/07/99 DOU 13/07/99 - Utilidade Publica Estadual Lei n® 10156 de 29/1 2/98.
Utilidade Publica Lei n® 4421 de 04/11/93 - CMDCA n° 24 - CMAS n° 25 - CNAS n® 28996.025546/1995-15 - SEADS n® 4905.
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social DOU 31/10/2019 a 31/12/2023 n® 5330/2020
Certificado Nacional de Estabelecimento de Saiide n® - 7178077
Escola reconhecida pelo MEC inscrig@o n® 190.445
CNPJ 71.558.647/0001-81 Inscrigdo Municipal 087.458

Sorocaba, 11 de agosto de 2025
Oficio: 087/2025
A Secretaria de Desenvolvimento Social
Senhor Secretario,

Vimos por meio deste, encaminhar a Prestacao de Contas do 1°
Trimestre de 2025, do Processo SEDS n° 2024/00484, firmado entre a 0osC
INTEGRAR Instituicdo Terapéutica de Grupos de Habilitacdo e Reabilitacao
e a Secretaria de Desenvolvimento Social. Segue a relagéo de documentos
anexos:

Oficio

Demonstrativo Trimestral das Despesas

Extratos Bancarios dos meses de janeiro, fevereiro e margo 2025
Extrato de aplicagdo dos meses de janeiro, fevereiro e margo 2025
NF.0023

NF.0021

Balancetes de janeiro, fevereiro e margo de 2025.
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Atenciosamente,
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Mafia dé; I'_du.rde-s'CaIdana
Presidente

Av. Comendador Pereira Inacio, 1991 - Jardim Vergueiro - CEP: 18030-005 - Sorocaba/Sao Paulo.
Fone: 15 3212-9030 Celular / WhatsApp: 15 99188-4786 / 99850-7875
www.integrarsorocaba.org.br contato@integrarsorocaba.org.br



PREFEITURA DE SOROCABA
SECRETARIA DA FAZENDA

) L
., - Nota Fiscal de Servigos Eletrdnica - NFS-e
e Prestador |
DADOS DA NFS-e
Data e Hora de Emissdo da NFS-e  Competéncia da NFS-e  Numero / Série Cadigo de Verificagao
21/07/2025 10:34:54 07/2025 2694 /U UF4TY9YKk
EMITENTE DA NFS-e
CPF/CNPJ: Inscrigdo Municipal:
14.957.616/0001-60 319393
Nome/Raz&o Social ]
AGERE SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA E-mail:

Enderego: RUA VICTORIA SACKER REZE 99 SALA 2 PAGLIATO

contato@agere.com.br

INTEGRAR INSTIT.TERAPEUTICA GRUPOS HABILIT.REABILITACAO
Enderego: AVENIDA COMENDADOR PEREIRA INACIO 1991 JARDIM VERGUEIRO

Municipio / Pais: UF: CEP: Telefone:

SOROCABA / SP BRASIL SP 18046-170 (15) 3346-5232
TOMADOR DO SERVIGO

CPF/CNPJ: Inscricio Municipal:

71.558.647/0001-81 087458

Nome/Nome E-mail:

ADMINISTRATIVO@INTEGRARSOR
OCABA.ORG.BR

Municipio / Pais: UF: CEP: Telefone:
SOROCABA |/ SP BRASIL SP 18030-005 (15) 3012-9038
_ _ DESCRIGAO DO SERVICO
HOMORARIOS CONTABEIS - JULHO/2025
PAGO COM RECURSOS MUNICIPAIS TF-6037/2025-56
PAGO CON RECUS :OZ'.‘U‘P'D SISEOD
eqras. TCouAneE EANE) |- e
}q\t gta TERWQ DE £ WENTO Z'U
g\g\.__ﬁ/? #550.00

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

DETALHAMENTO DO SERVICO

CNAE: 692060100 - ATIVIDADES DE CONTABILIDADE
Servigo: 17.19 - CONTABILIDADE, INCLUSIVE SERVICOS TECNICOS E AUXILIARES.

Municipio da Incidéncia do ISSQN

Municipio / Pais da Prestagao do Servigo

Responsavel pelo recolhimento do ISSQN

Numero da nota fiscal substituida:

SOROCABA - SP SOROCABA/ SP PRESTADOR
Exigibilidade do ISSQN Situagao do prestador perante o Simples Nacional Regime especial de tributagao do ISSQN
Exigivel OPTANTE Simples Nacional
CALCULO DO ISSQN
Valor Servigo (R$) Dedugdes (R$) Desc. Incondicionado (R$) Base Calculo ISSQN (R$) Aliquota (%) Valor ISSQN (R$)
550,00 0,00 0,00 i s, W
RETENGOES
ISSQN (R$) IRRF (R$) PIS (R$) COFINS (R$) INSS (R$) CSLL (R$) Outras Retengdes (RS$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA
Base Calculo ISSQN (R$) Retences (RS) Descontos (R$) Valor Liquido (R$)
§50,00 0,00 0,00 550,00
INFORMAGCOES COMPLEMENTARES
Data de pagamento da NF: Regra especial:




TN A
: INTEGRAR INSTIT.TERAPEUTICA GRUPOS HABIL

A g e r e S of AVENIDA COMENDADOR PEREIRA INACIO, 1991

JARDIM VERGUEIRO - SOROCABA - SP

Fone:
Detalhamento do Boleto Parcelas em Aberto
svento Descrigdo Valor liquido | Competéncia Vencimento Valor Juros/Muita Desconto  Retengdes Recebidos Em aberto
3 Honorarios Contabeis 550,00 Nenhuma parcela em aberto
) EDEAHDAAR MHNIC DA QIQEM

PP\GO CC!!.R UUI\JD\. !L.k\ ‘b :ECD

C =eatiA AE TAMELTA N A0 AmIAAAR LR

’\te‘]ra |hﬁ Iu-’EIU'h‘lb]‘ k'} iaﬂ'uﬂ
tal: 550,00 Totais: 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

sneficiario: AGERE SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA CNPJ: 14.957.616/0001-60
1derego: RUA VICTORIA SACKER REZE - 99 - JARDIM PAGLIATO - SOROCABA - SP - 18046170

# Bradesco | 237-2 |  23791.00809 90000.000316 76004.395604 5 1160000005500

ita do Documente | Numero do Documenio Espécie Agéncia/Codigo beneficiario Vencimento

6/07/2025 0000000003176 R$ 1008-0/0043956-8 01/08/2025

strucges (Todas informagbes deste blogueto sio de exclusividade do benefici Nosso nimero

\pds o vencimento juros de R$0,18 ao dia. Multa de R$55,00. 00000003176-6
) e . {=) Valor do Documento

lonorarios Contabeis Ref. competéncia: 07/2025 550,00

igador (=) Valor Cobrado

TEGRAR INSTIT.TERAPEUTICA GRUPOS HABIL - 71.558.647/0001-81 - AVENIDA COMENDADOR PEREIRA

ACIO - 1991 - JARDIM VERGUEIRO - SOROCABA - SP - 18030-005

Autenticagao Mecanica - Ficha de Comp
_______ A — ---__..,___-_-_.-_,,Gona..aqui_d___..._F.,_-_,_._.,._.____,,.,d___._.__,.,__.___._.____ B g L]
# Bradesco | 237-2 |  23791.00809 90000.000316 76004.395604 5 11600000055000
cal de Pagamento Vencimento
'agavel preferencialmente na Rede Bradesco ou Bradesco Expresso 01/08/2025
‘neficiario AGERE SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - CNPJ: 14.957.616/0001-60 - RUA VICTORIA SACKER Agéncia/Codigo beneficiario
S7E - 99 - JARDIM PAGLIATO - SOROCABA - SP - 18046-170 1008-0/0043956-8
#a do D M > do Do Espécie Documento Aceite Data do Processamento Nosso nimero
6/07/2025 0000000003176 DM N 16/07/2025 09/00000003176-6
0 do Banco Canteira Espécie Quantidade Valor (=) Valor do Documento
9 RS 550,00
struges (Todas informagGes deste blogqueto sao de exclusividade do beneficiario) (-) Desconto / Abatimento
Apés o vencimenlo juros de R$0.18 ao dia. Multa de R$55,00.
(+) Mora [ Mulla
Honorarios Contabeis Ref. competéncia: 07/2025
(=) Valor Cobrado

wnador
TEGRAR INSTIT TERAPEUTICA GRUPOS HABIL - 71.558 647/0001-81 - AVENIDA COMENDADOR PEREIRA INACIO - 1991 - JARDIM VERGUEIRO - SOROCABA - SP -
030-005

QLT



g ’ (G3363109063002121
| Consultas - Emissao de comprovantes 31/07/2025 09:11:33

31/07/2025 - BANCO DO BRASIL - ©9:11:34

825108251 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: INTEGRAR R
AGENCIA: 8251-1 CONTA: 1.329-3

BCO BRADESCO S.A.
23791088099060000031676084395684511600000055000
BENEFICIARIO:

AGERE SOLUCOES EMPRESARIAIS LT
NOME FANTASIA:

AGERE SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA ME
CNP]: 14.957.616/0001-60
BENEFICIARIO FINAL:

AGERE SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA ME
CNPJ: 14.957.616/0001-60

PAGADOR :

INTEGRAR INSTIT.TERAPEUTICA GRUPOS
CNP]: 71.558.647/0001-81

NR. DOCUMENTO 73.182
DATA DE VENCIMENTO 01/08/2025
DATA DO PAGAMENTO 31/07/2025
VALOR DO DOCUMENTO 550,00
VALOR COBRADO 550,00
NR.AUTENTICACAD 2.EE3.B%4.A30.04D.3E1

Central de Atendimento BB

4904 8091 Capitais e regioes metropolitanas
6808 729 @001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

8888 729 8722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria
P800 729 5678 WalaWalatl ﬂ:-I-\“ﬁa\lp.‘n \5|:l|:ﬁ|nj\l rqrm:
Reclamacoes nao solucionadas nos canais Fr* | r:,-'n REGURILY il :"i-'-«':'."-.lSl uik.-:!

habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

AT TANIRLTA LT RAn AR |
s { P& tehi]
F av Vo

LE e = bl
VLW W | WiklT W 1

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao, -
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagéo efetuada com sucesso por: JG513724 ROSANGELA ROCHA GOMES.



PREFEITURA DE SOROCABA
SECREFARIA DA FAZENDA
. - Nota Fiscal de Servigos Eletronica - NFS-e
(e ® -"-'7 Prestador
DADOS DA NFS-e
Data e Hora de EmissSo da NFS-e  Competéncia da NFS-e Numero / Séne Cadigo de Verificagao
20/06/2025 16:20:31 06/2025 2639/U JCFDBWXzj
EMITENTE DA NFS-e
CPFICNPJ: Inscrigdo Municipal:
14.957.616/0001-60
Nome/Razéo Social 3193?3
AGERE SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA E-mail:
contato@agere.com.br
Enderego: RUA VICTORIA SACKER REZE 99 SALA 2 PAGLIATO
Municipio / Pais: UF: CEP: Telefone:
SOROCABA. / SP BRASIL SP 18046-170 (15) 3346-5232
TOMADOR DO SERVIGO
CPF/CNPJ: Inscrigdo Municipal:
71.558.647/0001-81 087458
Nome/Nome E-mail:

INTEGRAR INSTIT.TERAPEUTICA GRUPOS HABILIT.REABILITACAQ

ADMINISTRATIVO@INTEGRARSOR

Enderego: AVENIDA COMENDADOR PEREIRA INACIO 1991 JARDIM VERGUEIRO OCABA.ORG.BR

Telefone:
(15) 3012-9038

Municipio / Pais: UF: CEP:
SOROCABA |/ SP BRASIL SP 18030-005

_ DESCRICAO DO SERVIGO
HOMORARIOS CONTABEIS - JUNHO/2025
PAGO COM RECURSOS MUNICIPAIS TF-6037/2025-56

"hG \.e 1 qPCUF‘UUU 1l 1 u| "‘ ll ﬁtlvlj

|IU’
te( r - -
WlCdrg T unj LA ‘3* KAy nn-

IR | FVREN U QU LEJ‘UU
= — #550,00

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

DETALHAMENTO DO SERVIGO
CNAE: 692060100 - ATIVIDADES DE CONTABILIDADE
Servigo: 17.19 - CONTABILIDADE, INCLUSIVE SERVICOS TECNICOS E AUXILIARES.

Municipio da Incidéncia do ISSQN Responsavel pelo recolhimento do ISSQN

Municipio / Pals da Prestacéo do Servigo

SOROCABA - SP SOROCABA [ SP PRESTADOR
Exigibilidade do ISSQN Situagédo do prestador perante o Simples Nacional Regime especial de tributagio do ISSQN
Exigivel OPTANTE Simples Nacional
CALCULO DO ISSQN
Valor Servigo (R$) Dedugdes (R$) Desc. Incondicionado (R$) Base Calculo ISSQN (R$) Aliquota (%) Valor ISSON (R$)
550,00 0,00 0,00 e i i
RETENCOES
ISSON (R$) IRRF (R$) PIS (RS) COFINS (R$) INSS (R$) CSLL (RS) Qutras Retengdes (RS)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA
Base Calculo ISSQN (R$) Retengdes (R$) Descontos (R$) Valor Liquido (R$)
550,00 0,00 0,00 550,00
INFORMAGOES COMPLEMENTARES
Data de pagamento da NF: Regra especial:

NUmero da nota fiscal substituida:




= A
& INTEGRAR INSTIT.TERAPEUTICA GRUPOS HABIL
A e r e o AVENIDA COMENDADOR PEREIRA INACIO, 1991
JARDIM VERGUEIRO - SOROCABA - SP
Fone:
Detalhamento do Boleto Parcelas em Aberto
Evenlo Descricio Valor liquido| Competéncia Vencimento Valor Juros/Multa Desconto Relengdes  Recebidos  Em aberto
3 Honorarios Contabeis 550,00 Nenhuma parcela em aberto
l.-- '-\nlan\lr\“'- AQ I RE ""'I
Fh\,@ Cu.! I\..C'J Rald Iiliviull r‘\\\ [ wh 'UJ
@ -FHIIIG :E -U‘T o I‘J \ R BIATA 0
Ergr
W
Total: 550,00| Totais: 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00
Beneficiario; AGERE SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA CNPJ: 14.957.616/0001-60
Enderego: RUA VICTORIA SACKER REZE - 99 - JARDIM PAGLIATO - SOROCABA - SP - 18046170

W Bradesco| 237.2 L

23791.00809 90000.000308 70004.395607 1 11290000055000

Data do Documento

l Numero do Documento Agéncia/Codigo beneficiario Vencimento

20!06!2025 0000000003070 1008-0/0043956-8 01/07/2025
Ges (Todas i coes deste b to 830 de exc dad do I:lmefk.‘.lsrin} MNosso ndmero

Apés o vencimento juros de R$0,18 ao dia. Multa de R$55,00. 00000003070-0

. g . . (=) Valor do Documento

Honorarios Contabeis Ref. competéncia: 06/2025 550,00

Pagador (=) Valor Cobrado

INTEGRAR INSTIT. TERAPEUTICA GRUPOS HABIL - 71.558.647/0001-81 - AVENIDA COMENDADOR PEREIRA

INACIO - 1991 - JARDIM VERGUEIRO - SOROCABA - SP - 18030-005

ﬁ Bradesco| 237-2 |

Autenticacdo Mecanica - Ficha de Compansacao

23791.00809 90000.000308 70004.395607 1 11290000055000

Local de Pagamento Vencimentn

Pagavel preferencialmente na Rede Bradesco ou Bradesco Expresso 01/07/2025
Beneficiario AGERE SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - CNPJ: 14.957.616/0001-60 - RUA VICTORIA SACKER REZE | Agéncia/Codigo b
- 99 - JARDIM PAGLIATO - SOROCABA - SP - 18046-170 1008-0/0043956-8
Data do Documento Nomero do Documento Espécie Documento Aceite Data do Processamento Nosso namero
| 20/06/2025 0000000003070 DM N 20/06/2025 09/00000003070-0
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidada Valor (=) Valor do Documento

9 R$ 550,00

Instrugdas {Todas informagdes deste bloqueto sao de exclusividade do beneficiario)
Apos o vencimento juros de R$0,18 ao dia. Multa de R$55,00.

Honoréarios Contabeis Ref. competéncia: 06/2025

() Desconto / Abatimento

(+) Mora | Multa

{=) Valor Cobrado

Pagador

18030-005

INTEGRAR INSTIT. TERAPEUTICA GRUPOS HABIL - 71.558.647/0001-81 - AVENIDA COMENDADOR PEREIRA INACIO - 1931 - JARDIM VERGUEIRO - SOROCABA - SP -

QLT ey

Autenticagao Mecanica - Ficha de Compensacao



3 : G3372414021086511
_ Consultas - Emissdo de comprovantes 24/07/2025 14:06:18

24/07/2025 - BANCO DO BRASIL -  14:06:19

825188251 eeel

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: INTEGRAR R
AGENCIA: 8251-1 CONTA: 1.329-3

BCO BRADESCO S.A.
23791968099000000030870084395607111250000055000
BENEFICIARIO:

AGERE SOLUCOES EMPRESARIAIS LT
NOME FANTASIA:

AGERE SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA ME
CNPJ: 14.957.616/00601-60
BENEFICIARIO FINAL:

AGERE SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA ME
CNPJ: 14.957.616/0001-60

PAGADOR :

INTEGRAR INSTIT.TERAPEUTICA GRUPOS
CNPJ: 71.558.647/6881-B1

NR. DOCUMENTO 76.181
DATA DE VENCIMENTO 01/07/2025
DATA DO PAGAMENTO 01/07/2825
VALOR DO DOCUMENTO 550,00
VALOR COBRADO 550,00
NR.AUTENTICACAO E.FAC.8D5.D21.666.583

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

agsee 729 8722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Cuvidoria

e8e® 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
8808 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

PAGO CO RECURSOS |

P
i

(CIPAIS 1 SECID

TERWO DE FORENTO N 6037 2023-69

Transacéo efetuada com sucesso por: JG513724 ROSANGELA ROCHA GOMES.



